ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 19 (947)
19 МАЯ 2025
понедельник

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года № 464

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Суворовский район от 08.09.2021 702 «Об утверждении

положения о представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях совершенствования государственной политики в
области противодействия коррупции», со статьей 15 Федерального закона
от 2.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский
район администрация муниципального образования Суворовский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №2 к постановлению администрации муниципального
образования Суворовский район от 08.09.2021 702 «Об утверждении
положения о представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и на официальном сайте муниципального образования
Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Суворовский район Ю.С. Фомичев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Суворовский район
от 12.05.2025 № 464

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Суворовский район
от 08.09.2021 № 702

Перечень должностей при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

а) глава администрации;
б) первый заместитель главы администрации, заместители главы
администрации; руководитель аппарата.
в) начальники управлений, председатели комитетов, заместители
начальников управлений, заместители председателей комитетов,
заместители начальника управления –начальник отдела, начальники
отделов и секторов, консультанты, ведущие специалисты, а также
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
-осуществление организационно-распорядительных или административно-
хозяйственных функций;
- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных
ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также
распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и
др.);
- управление муниципальным имуществом;
- осуществление муниципальных закупок;
- хранение и распределение материально-технических ресурсов.

_____________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года № 465

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Суворовский район от
24.11.2021 №861 «Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера служащих
администрации муниципального образования
Суворовский район и членов их семей на официальном
сайте муниципального образования Суворовский
район в сети Интернет и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для
опубликования»

В соответствии с Федеральными законами 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от
08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,
от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию
организации в области противодействия коррупции», на
основании статьи 41 Устава муниципального образования
Суворовский район, администрация муниципального
образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Суворовский район от
24.11.2021 №861 «Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера служащих
администрации муниципального образования
Суворовский район и членов их семей на официальном
сайте муниципального образования Суворовский
район в сети Интернет и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для
опубликования» следующее изменения подпункт «г»
пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет
которых совершены сделки (совершена сделка) по
приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок
(сумма такой сделки) превышает общий доход служащего
(работника) и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду;».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном
сайте муниципального образования Суворовский район.
4. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Суворовский район Ю.С. Фомичев

ВЕСТНИК № 19 (947)    19 МАЯ 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район
Тульской области

Учредитель: администрация
муниципального образования
Суворовский район
Главный редактор
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430,
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет:
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 19.05.25 в 17.00
Дата выхода в свет 19.05.25

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2025 года № 471

О возложении на государственное
бюджетное учреждение Тульской области

«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» функций
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

выписок и справок из домовой книги» в полном
объеме

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 1.3
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ
«Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением
правительства Тульской области от 21.05.2013 № 225
«Об определении многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных
услуг на территории Тульской области, уполномоченного
на заключение соглашений о взаимодействии, а
также на координацию и взаимодействие с иными
многофункциональными центрами, находящимися
на территории Тульской области, и привлеченным
организациями», на основании статьи 41 Устава
муниципального образования Суворовский район
администрация муниципального образования
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на государственное бюджетное
учреждение Тульской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» функций по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача выписок и справок из
домовой книги» в полном объеме включая принятие
решения о предоставлении муниципальной услуги
или об отказе в ее предоставлении, оставление
и подписание соответствующих документов  по
результатам предоставления данной услуги либо
совершение надписей или иных юридически значимых
действий, являющихся результатом предоставления
муниципальной услуги.
2. Настоящее постановление разместить на
официальном сайте муниципального образования
Суворовский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Суворовский район Ю.С. Фомичев

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2025 года № 466

Об окончании отопительного периода 2024-
2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением
правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов», на основании статьи
41 Устава муниципального образования
Суворовский район, администрация
муниципального образования Суворовский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам администраций
муниципальных образований городских и
сельских поселений Суворовского района
завершить отопительный период 2024-2025 гг.
жилого фонда и объектов социальной сферы
14.05.2025.
2. Рекомендовать АО «Энергия-1», управляющим
компаниям и товариществам собственников
жилья в городе Суворов завершить отопительный
период 2024-2025 гг. 14.05.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования
Суворовский район Куликова В.Н.
4. Постановление опубликовать в средствах
массовой информации и разместить на
официальном сайте муниципального
образования Суворовский район.
5. Постановление вступает в силу со дня
подписания.

       Глава администрации
муниципального образования
         Суворовский район            Ю.С. Фомичев